Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/022
Rio Grande, 21  de Fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº23/24 , em atendimento à  proposição do Vereador Paulo Roldão, solicitando que  realize estudo

para que seja feito Um Quebra-Molas na Rua Primeiro de Maio Próximo ao N° 687, devido ao alto

número de acidentes que vem ocorrendo neste cruzamento, inclusive com vítimas fatais, vimos

informar que a SMMAS irá avaliar a solicitação, e encaminhará ao setor de Engenharia, e caso

aprovado, será incluído no plano de trabalho, aguardando orçamento disponível para execução.

Informo, ainda, que conforme plano de governo, dentro do Projeto Cidade do Futuro,

há previsão de duplicação da via apontada, o que irá beneficiar muitos usuários do trânsito no

local, reduzindo a acidentalidade, com a duplicação da via, no aguardo da liberação do orçamento

via AFD.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. GIOVANI BASTOS MORALLES
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2024-02-22T10:29:01-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020